**R. P. Sebastiani Izquierdo Alcarazensis Societ. Iesv Regii  
Senatvs S. Inqvisitionis Hispaniarvm Qualificatoris, Et  
Olim Complvti Sacræ Theologiæ Professoris. Opvs  
Theologicvm, Iuxta atque ...**

Vbi De Essentia Et Attribvtis Divinis Vbertim Disseritvr ...

**Izquierdo, Sebastián**

**Romae, 1664**

Quæst. 5. Vtrùm Deus extra Mundum vniuersum sit præsens in toto illo  
spatio locali, quod imaginarium appellant.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76990](#)

tam quæst. 1. *Esse autem Deum in locis per suam substantiam intimè præsentem, id ipsum, & non aliud, est, esse in illis repletive quasi formaliter.* Vbi obiter nota, Deum non replete loca sicut corpora, obstante, ne corpora alia capiantur ab illis; sed ita replete, ut simul cum Deo, quo plena sunt, possint loca qualibet alia entia, utpote cum Deo penetrabilia, in se capere.

79 Quintò infero cum Recipit, vbi supra num. 6. loca realia eriam dici esse in Deo, quo sensu cetera quæque res in Deo esse dicuntur, iuxta dicta à nobis supra quæst. 2. proposit. 3. quatenus scilicet illa ab immensitate Dei localiter circumpleteantur, & continentur. Quocirca Pet. Damiani, epist. 4. cap. 6. de Deo dicit, *In se omnia continet loca.* Hilar. lib. 1. de Trinit. Nullus sine Deo locus; neque nullus non in Deo. Nouat. de Trinit. cap. 25. *In quo omnis locus est.* Et Theophil. Antioch. lib. 2. ad Ant. dicit, *Deum esse omnium locum.*

80 Sextò infero differim, quod reperitur inter modum essendi in loco reali, quem Deus habet, & quem habet creatura. Hæc enim, quando corporea, & extensa est, ita est in loco, ut singulae partes eius singulis partibus capedini loci correspoudent; quando vero est spiritualis, & inextensa, ut Angelus, ita est in loco, ut tota correspodeat integræ capedini loci, & tota singulis partibus eius. Vtique tamen ita terminata est à loco, circunscripta, vel definita, ut extra illum non egreditur. Quo sit, ut tam in sensu prioris, quam in sensu posterioris propositionis veniat dicenda illa verè esse in loco. At Deus ita est in loco, ut totus in toto, & totus in singulis eius partibus sit, in quo à creaturæ corporeâ differt, & conuenit cum spirituali. Differt vero ab viragine, quod non est terminatus, nec circumscripitus, nec definitus loco; sed extra ipsum protensus. Eoque iure in sensu prioris propositionis verè negatur esse in loco; tametsi verè affirmetur esse in loco in sensu posterioris.

## QUÆSTIO V.

*Virum Deus extra Mundum uniuersum sit præsens in toto illo spatio locali, quod imaginarium appellant.*

81 Suppono primò tanquam certum, extra totum omnino Mundum, extraque vniuersa entia creatæ, atque contenta in illo conciperre nos siue imaginari vastitatem quædam, siue capedinem, in infinitum circumquaque diffusam adinstar cuiusdam magnitudinis extensa circumquaque infinite, siue absque ullo limite, & termino, ab omniq[ue] ente permeabilis, seu penetrabilis, atque eternali, & immobiliter existentis. Quæ id circa spatum imaginarium circumquaque infinitum dicitur; quia prout à nobis concipitur re ipsa non est. Pariterque, si Dens anhilaret omnia entia, qua existunt intra superficiem concauam firmamenti, vastitas illa, siue intercapito, qua à nobis conciperetur adinstar cuiusdam rotundæ magnitudinis, siue extensionis intra superficiem ipsam relicta, spatum diceretur ima-

ginarium, finitum tamen, & terminatum ipsam superficie.

Suppono secundò, id, quod spatum imaginarium dicitur, & à nobis per speciem cuiusdam magnitudinis localiter extensa modo dicto concipiatur, in possibilitate, seu quiditate reali, & verâ præsentiarum localium verorum entium circumquaque extensarum, vnius ve præsentia localis ex eis composite circumquaque extensa confisteret re ipsa, & independenter à conceptione nostrâ. Quæ subinde præsentia localis possibilis, siue quiditas capacitas quædam realis talium entium venit dicenda; non quidem realitate existentia, sed essentia, seu quiditas, seu possibilis: spatiuumque locale reale pariter nuncupari potest, & solet, realitate scilicet non existentia, sed essentia, seu quiditas. Estque nobis, prout illud concipimus, mensura, qua metimur, & respectu ad quam dignoscimus præsentias, atque distantias locales omnium rerum tam spiritualium, quam corporalium; prout latè à nobis est explicatum, atque probatum supra disput. 5. quæst. 2. Cuius doctrina hic recolenda, & supponenda est.

Suppono tertio ut prorsus certum apud omnes Thelogos, Deum ratione siue immensitatis ita esse constitutum veluti in actu primo, ut non possit non esse intimè præsens omni enti creato ex hypothesi, quod illud existat, & ubique existat. Atque ita casu, quod modò extra totum hunc Mundum in quoque spatio locali, siue loco quantumvis ab hoc Mundo distante alter Mundus, aut quodvis aliud ens denudè ponetur existens, foce, ut necessariò Deus per suam substantiam esset illi intimè præsens in eodem spacio, siue loco; quin aliquam propterea denudè mutationem intrinsecam, aut motum localem, aut ubicacionem subiret. Id enim saltem est essentiale immensitati, quam Deus habet iuxta fidem, prout quæst. 1. statuimus, quod Deus ipse cuilibet enti in quoque tempore, in quoque spatio locali, siue loco existenti ablique omni prorius mutatione intrinsecâ sui reddatur, & sit intimè præsens in eodem tempore, in quo existens, in eodemque spatio, siue loco, in quo præsens est tale ens. Quo circa veritas huius suppositionis à nullo catholicò credente, Deum esse inimendum, negatur, aut negari potest.